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ks. Marek Dziewiecki, 
Jak pomagaæ m³odzie¿y w rozwoju?
Sugestie dla rodziców i pedagogów

Wydawnictwo „Nasza Przysz³oœæ”, Szczecinek 2008

W Wydawnictwie „Nasza Przy-
szłość” ukazała się najnowsza książ-
ka ks. Marka Dziewieckiego pod 
tytułem: „Jak pomagać młodzieży  
w rozwoju?”. We wstępie swej książki 
Autor podkreśla, że wychowanie 
młodego pokolenia to najważniejsze 
zadanie ludzi dorosłych. Od jakości 
wychowania dziewcząt i chłopców 
zależy los poszczególnych osób,  
rodzin, środowisk, narodów i całej 
ludzkości. Zarówno w Europie,  
jak i w Polsce dominuje obecnie 
kultura zwana ponowoczesnością. 
Charakteryzuje się ona ucieczką od 
rzeczywistości w świat populistycz-

nych ideologii, które obiecują łatwo osiągalne szczęście oraz spontaniczną, 
bezstresową samorealizację. Fascynowanie dzieci i młodzieży perspektywą 
szlachetnego rozwoju, a także stawianie młodym ludziom koniecznych prze-
cież wymagań to na początku XXI-go wieku postawy zakazane „poprawno-
ścią” polityczną. W konsekwencji wielu rodziców, nauczycieli i innych doro-
słych nie ma odwagi, by proponować dziewczętom i chłopcom wielkie ideały  
dobra, prawdy i piękna, miłości, wolności i odpowiedzialności, wierności, 
patriotyzmu i świętości. 

Wiek rozwojowy ma zwykle decydujący wpływ na całe życie danego 
dziecka czy nastolatka. Poważne błędy, popełnione w tym okresie przez 
wychowanka czy też przez wychowawców, okazują się niezwykle trudne do 
przezwyciężenia w dorosłym życiu. Przeżywanie radosnej młodości i kiero-
wanie się Dekalogiem sprawia, że wychowanek buduje swoją przyszłość  
na solidnym fundamencie Bożej prawdy i miłości. Z kolei ci chłopcy i te 
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dziewczęta, którzy przeżywają poważny kryzys, uciekają zwykle od prawdy 
o sobie, a jednocześnie buntują się wobec tych, którzy chcą im pomóc. 

Najnowsza publikacja ks. Marka Dziewieckiego to kompendium wiedzy 
z zakresu celów i metod wychowania, opartego na prawdzie i mądrości 
Ewangelii. Książka składa się z dwóch części. Pierwsza z nich ukazuje an-
tropologiczne i społeczne fundamenty odpowiedzialnego wychowania. Część 
druga to zbiór tekstów, które stanowią aplikację pedagogiki chrześcijańskiej 
do szczegółowych zagadnień, aktualnych w obecnym kontekście kulturowym 
i społecznym. Odpowiedzialny wychowawca to ktoś, kto kocha wychowanków 
w tak mądry sposób, że pomaga im dorastać do miłości, gdyż wie, że tylko 
ten, kto kocha, może przeżywać swoje istnienie w błogosławiony sposób. 
Wychowanie oparte na mądrości i miłości, której uczy Ewangelia, to najlepsza 
szkoła bogatego człowieczeństwa oraz najpewniejszy fundament świętości. 

Książka, którą prezentujemy, adresowana jest najpierw do rodziców, na-
uczycieli, księży, katechetów świeckich i wszystkich dorosłych, którzy troszczą 
się o los młodego pokolenia i którzy pragną mądrze wspierać współczesnych 
nastolatków w procesie dorastania do wolności i godności dziecka Bożego. 
Adresatami tej publikacji są również młodzi ludzie, którzy poważnie traktują 
własny los i którzy pragną kształtować w sobie bogate człowieczeństwo na 
wzór Chrystusa oraz według zasad Jego Ewangelii.  

Zwraca uwagę solidna strona edytorska książki. Publikacja wydana jest 
w twardej oprawie, a w jej wnętrzu znajdziemy liczne ilustracje i sentencje, 
które są zaproszeniem do osobistej refleksji nad rzeczywistością człowieka i 
nad wynikającymi z niej zasadami odpowiedzialnego wychowania. Wszystkim 
rodzicom i pedagogom dedykujemy jedną z takich sentencji Autora książki: 
„Pomaganie dzieciom i młodzieży w rozwoju to najbardziej radosna forma 
miłości wychowawców do wychowanków”. Lektura prezentowanej książki 
stanowi z pewnością pomoc w doświadczaniu takiej właśnie radości. 


